
1889 
Institución Universitaria 

BELLAS ARTES Y 
CIENCIAS DE BOLIVAR 

ACTA DE ACREDITACION 
DE APTITUD OCUPACIONAL N° 	 DE 2010 

PROGRAMA DE PRODUCCION DE RADIO Y TELEVISION 

En Cartagena de Indias, siendo las 5:00 p,m. del día veinticinco (25) de marzo de 
2010 en la Rectoría de la Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar, 
se reunieron la Rectora SACRA NADER DAVID, la Vicerrectora Académica ESTELA 
BARRETO ALVAREZ y la Secretaria General ELZIE TORRES ANAYA, con el 
objeto de expedir conforme a los artículos 38 y 42 de la Ley 115 de 1994 y la Ley 
1064 de 2006 y el Decreto 2888 de 2007, para programas de Educación para el 
Trabajo y el Desarrollo Humano, le otorga el certificado de Aptitud Ocupacional que 
le acredita como Técnico en PRODUCCION DE RADIO Y TELEVISION a: ALVARO 
EDUARDO ISAZA ARBOLEDA C.C.1.047.413.705 de Cartagena, Bolívar, 
ANGELICA ANDREA CARABALLO PEREZ C.C.1.047.431.131 de Cartagena, 
Bolívar, AURA ELENA MANJARRES MOLINA C.C.1.047.437.270. de Cartagena, 
Bolívar, BEATRIZ IVONNE SUAREZ LUNA C.C.1.047.435.979, Cartagena, Bolívar, 
CARLOS MANUEL GUARDELA BOLAÑOS C.C.1.047.415.410 Cartagena, Bolívar, 
CAROLIN CASTILLO LOPEZ. C.C.#1.143.340.574 de Cartagena, Bolivar, CESAR 
TULIO VELASQUEZ LUNA, C.C.15.704.415. Córdoba, Momil CLAUDIA PATRICIA 
QUINTERO CHAVEZ C.C.1.047.433.196 de Cartagena, Bolívar, EDUARD ANDRES 
GUERRERO VERGARA C.C.1.047.433.650 de Cartagena, Bolívar, JORGE LUIS 
VARGAS SIMARRA C.C. 73.185.971 de Cartagena, Bolívar, KAREN KARINA DIAZ 
BARBOZA C.C.#1.047.424.554 de Cartagena, Bolívar, KAREN PAOLA 
TORRECILLA SOLANO C.C. 1.143.343.770 de Cartagena, Bolívar, KATHERINE 
PATRICIA PERTUZ TABORDA c.c. #1.050.953.209 de Turbaco, Bolívar, LAURA 
VANESA CARDOZO MANCILLA. C.C1.047.428.097 de Cartagena, Bolívar, LUZ 
VANESSA PÉREZ QUIÑÓNEZ. C.c. 1.047.432.361 de Cartagena, MELISA JOANA 
PEREZ CAMACHO C.C.1.047.428.941 de Cartagena, Bolívar, WENDY YURANIS 
VARGAS SUAREZ C.C.45.559.953 de Cartagena, Bolívar, YESICA SARET 
ROMERO MEJIA C.C.1.050.955.568 de Cartagena, Bolívar, YURANYS PATRICIA 
SEQUEA CASSIANI C.C.1.047.399.383 de Cartagena, Bolívar, , quien cumplió y 
aprobó satisfactoriamente todos los requisitos del programa de PRODUCCION DE 
RADIO Y TELEVISION de acuerdo con la Ley y los reglamentos de la institución, 

San Diego. Cra. 9 No 39-12 - PBX: (57-5) 660 0391 - Fax (57-5) 660 1336 
info@unibac.edu.co  - www.unibac.edu.co  - Cartagena de Indias - Colombia 



ecretaria General 

en virtud de lo expuesto la señora Rectora en nombre y representación de la 
Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar. 

RESUELVE 

Otorgar a los siguientes estudiantes del programa de PRODUCCION DE RADIO Y 
TELEVISION: ALVARO EDUARDO ISAZA ARBOLEDA C.C.1.047.413.705 de 
Cartagena, Bolívar, ANGELICA ANDREA CARABALLO PEREZ C.C.1.047.431.131 
de Cartagena, Bolívar, AURA ELENA MANJARRES MOLINA C.C.1.047.437.270, de 
Cartagena, Bolívar, BEATRIZ IVONNE SUAREZ LUNA C.C.1.047.435.979, 
Cartagena, Bolívar, CARLOS MANUEL GUARDELA BOLAÑOS C.C.1.047.415.410 
Cartagena, Bolívar, CAROLIN CASTILLO LOPEZ. C.C.#1.143.340.574 de 
Cartagena, Bolívar, CESAR TULIO VELASQUEZ LUNA C.C.15.704.415, Córdoba, 
Momil, CLAUDIA PATRICIA QUINTERO CHAVEZ C.C.1.047.433.196 de Cartagena, 
Bolívar, EDUARD ANDRES GUERRERO VERGARA C.C.1.047.433.650 de 
Cartagena, Bolívar, JORGE LUIS VARGAS SIMARRA C.C. 73.185.971 de 
Cartagena, Bolívar, KAREN KARINA DIAZ BARBOZA C.C.#1.047.424.554 de 
Cartagena, Bolívar, KAREN PAOLA TORRECILLA SOLANO C.C. 1.143.343.770 de 
Cartagena, Bolívar, KATHERINE PATRICIA PERTUZ TABORDA c.c. 
#1.050.953.209 de Turbaco, Bolívar, LAURA VANESA CARDOZO MANCILLA. 
C.C1.047.428.097 de Cartagena, Bolívar, LUZ VANESSA PÉREZ QUIÑÓNEZ, C.C. 
1.047.432.361 de Cartagena, Bolívar, MELISA JOANA PEREZ CAMACHO 
C.C.1.047.428.941 de Cartagena, Bolívar, WENDY YURANIS VARGAS SUAREZ 
C.C.45.559.953 de Cartagena, Bolívar, YESICA SARET ROMERO MEJIA 
C.C.1.050.955.568 de Cartagena, Bolívar, YURANYS PATRICIA SEQUEA 
CASSIANI C.C.1.047.399.383 de Cartagena, Bolívar, Certificación de idoneidad de 
TECNICO EN PRODUCCION DE RADIO Y TELEVISION, previo juramento que se 
le tomará por la Rectora; acto seguido procede hacer entrega del certificado 
correspondiente y copia de la presente Acta de Acreditación. 

Para constancia se firma la presente Acta de Acreditación en original y una (1) copia 
por los que en ella intervinieron, en Cartagena de Indias a los veinticinco(25) días del 
mes de marzo de dos mil nueve (2010). 

SACRA NADER DAVID 
Rectora 

STELA BARRETO ALVAREZ 
Vicerrectora Académica 


	Page 1
	Page 2

